



DANIEL ENRIQUE CORTINA CORTEZ

31 años
04 de agosto 1993
Estatura 1.93
Panameña
San Antonio, calle Anayansi, casa C9

PERFIL

Con el propósito de obtener un puesto en la empresa, para contribuir con mi experiencia en prácticas y habilidad en el logro de metas generales de la empresa y responsabilidades a mi cargo, con la oportunidad de continuar desarrollándome.

CONTACTO

TELÉFONO:
507 6123-8325

CORREO ELECTRÓNICO:
Danielcortina04@hotmail.com

REFERENCIAS PERSONALES

LEONEL VISSUETI
6966-8339

IRVING PINZON
6315-3018

EDUCACIÓN

ESCUELA DE VILLA CATALINA

1999-2005
(*Certificado de VI Grado*)

Instituto Comercial Panamá

2006-2011
12avo Grado en Bachiller en Banca y Finanzas

EXPERIENCIA LABORAL

ASISTENTE DE BODEGA-DISTRIBUIDORA ELECTRICA COLMAR

- Manejo de proveedores
- Recepción de mercancía y devolución en mercancía deficiente
- Manejo de inventario
- Mantener el área de trabajo limpia
- Despacho de mercancía según orden de venta
- Ingreso de Mercancía a Sistema

(enero 2016 a febrero 2017)

AYUDANTE DE CONSTRUCCIÓN- CONALSA (CONSTRUCTORES NACIONALES, S.A.)

- Apoyo a los trabajadores clasificados (Albañiles, electricistas, plomeros, pintura, gypsum)
- Descarga de camiones
- Mantenimiento correctivo en Edificios

(Abril 2017 a Agosto 2018.)

OPERADOR DE LABORATORIO-OPTICA SOSA Y ARANGO

- Pulimiento y montaje de lentes.
- Bloqueo de Lentes
- Verificar el control de calidad
- Montaje de Anteojos

(octubre 2019- abril 2020)

PLASTICOS GENERALES

- Sistema FIFO
- Carga y Descarga de Camiones
- Despacho de Mercancía
- Inventarios Periódicos
- Preparación de Picking
(Julio 2021- Marzo 2023)

CONDUCTOR DE PLATAFORMA INDEPENDIENTE

- Chofer
- Trámites
- Mensajería

INDEPENDIENTE HANDYMAN

- plomería
- Albañilería
- jardinería
- Electricidad
- Instalador de Papel Tapiz

APTITUDES

- Proactividad.
- Puntualidad
- Honestidad.
- Organización
- Trabajo bajo presión.
- Trabajo en equipo.

HABILIDADES Y DESTREZAS:

- Atención al cliente
- Análisis
- Capacidad de aprender rápido nuevos procesos.
- Eficacia en la entrega de trabajos
- Manejo de Computadoras
- Manejo de Herramientas de construcción.
- Conocimiento en los programas Microsof Office.
- Conocimientos en construcción y mantenimiento.
- Resolución de problemas
- Instalación de Papel Tapiz
- Conocimientos en materiales de construcción y herramientas
- Conocimientos de albañilería
- Conocimientos de plomería
- Conocimientos de electricidad
- Licencia de conducir tipo D